

volareza NEWS

JARO 2023

HOTELY • LÁZNĚ • WELLNESS

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ – PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Praha (foto: Canva)



6

OLYMPIJSKÝ
DŮM VE
VZ BEDŘICHOV



VZ Bedřichov se stala Olympijským domem a získala zlatou medaili

10

TIPY
NA VÝLETY
V PRAZE



Procházka Prahou
při pravém břehu Vltavy

5

AKADEMIE
VOLAREZA



Gastro Akademie Volareza
pokračuje i v letošním roce

Vojenský klub Praha hostil anketu

Armádního sportovce roku

Ve čtvrtek 27. října 2022 se pod záštitou Ministerstva obrany ČR a Armádního sportovního centra DUKLA uskutečnilo již tradiční vyhlášení ankety Armádní sportovec roku, kterému Vojenský klub Praha poskytl své konferenční prostory.

Slavnostního vyhlášení se zúčastnil i ředitel Vojenských lázeňských a rekreačních zařízení Ing. Milan Lauber, Ph.D., který předal ocenění volejbalistovi Jakubovi Veselému a volejbalistce Kateřině Kohoutové v kategorii Sportovní kolektiv Duky.

Samotné vyhlásování ankety probíhalo hned v několika kategoriích, vyhlášoval se sportovec armády ČR, sportovní kolektiv Duky, unie armádních sportovních klubů, malý kolektiv roku, junior roku nebo také trenér roku.

V hlavní kategorii, která vyhlášovala deset nejlepších sportovců roku, se na prvním místě s výraznou převahou umístila snowboardistka a lyžařka Ester Ledecká, která svoje prvenství obhájila už podruhé. Druhé místo obsadil atlet Jakub Vadlejš a třetí místo obsadil kanoista Martin Fuksa.

V této kategorii se dále umístil Josef Dostál, Tereza Fišerová, Vojtěch Heger, Tereza Kneblová, Oldřich Šorf, Petr Nymburský a kategorii uzavřela Barbora Špotáková, která letos zároveň ukončila svoji dlouholetou kariéru.

*Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti*



Foto: Archiv VLRZ

Sbírka ke Dni

válečných veteránů

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, se zapojila a podpořila tradiční sbírku při příležitosti oslav Dne válečných veteránů, kterou od roku 2015 organizuje Vojenský fond solidarity ve spolupráci s vojenskými útvary a zařízeními rezortu ministerstva obrany. Den válečných veteránů připadá na 11. 11. a lidé po celém světě si připomínají nejen válečné hrdiny, ale i vítězství demokracie ve světě. Sběrka probíhala termínem od 24. 10. 2022 do 18. 11. 2022 a za Volarezu bylo vybráno a darováno celkem 54 483 Kč.

Je nám velkou ctí, že jsme mohli sbírku podpořit i tento rok a přispět tak k přímé podpoře válečných veteránů a dalších bojovníků za svobodu.

*Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti*



Foto: Vojenský fond solidarity

Volareza již tradičně podpořila dárce krve

Kzávěru roku proběhlo setkání nejlepších dárců krve v ÚVN Praha. Za oddělení hematologie dárce přivítal primář oddělení pan plk. gšt. MUDr. Miloš Bohoněk, Ph.D., který poděkoval dárce za jejich přínos a pomoc zdravotnictví. V duchu vánočního času zazněly i muzikálové písně v podání Magdy Malé. Závěrem proběhlo losování a předání výherních cen, na kterých se podílely i Vojenská lázeňská a rekreační zařízení. Pobytové poukazy do VZ Bedřichov výhercům předal obchodní náměstek VLRZ, p.o., Ing. Patrik Letocha.

(red)

Foto: Archiv VLRZ



Slovo ředitele



Vážení čtenáři, klienti a přátelé Volarezy,

na tomto místě bych se s Vámi chtěl již tradičně podělit o nejnovější dění ve Volareze. Máme za sebou další složitý rok, kdy jsme museli čelit nepříjemnostem spojeným s válečným konfliktem na Ukrajině. I přes to, že rok 2022 nebyl vůbec jednoduchý a daná situace ovlivnila i chod našich zařízení, jsem rád, že jsme všechno společnými silami zvládli. Také doufám, že jste si všichni užili Vaše vánoční a silvestrovské pobyty v našich zařízeních a nabrali mnoho sil do nového roku.

Nejprve bych velice rád poděkoval příteli a kolegovi Doc. Ing. Karlovi Kotkovi, CSc., který oslavil významné životní jubileum. Poděkování si zaslouží hlavně za dlouholetou a oddanou práci, kterou pro Volarezu jako ředitel Vojenské lázeňské léčebny ve Františkových Lázních už několik let vykonává.

Na začátku roku se v Královéhradeckém kraji konala Olympiáda dětí a mládeže a rád bych zmínil i velký úspěch Vojenské zotavovny Bedřichov, která se zhostila role Olympijského domu a obdržela díky tomu zlatou medaili od pořadatelů. Zároveň jsme obdrželi i poděkování od Olympijského výboru, hejtmána Královéhradeckého kraje a ostatních zastupitelů. Touto cestou bych rád poděkoval nejen tomuto zařízení, ale i všem zaměstnancům, kteří se na tomto projektu podíleli.

Olympiáda dětí a mládeže nebyla jedinou velkou akcí, kterou Volareza podpořila. Na konci roku jsme měli možnost opětovně podpořit anketu Armádní sportovec roku. Pro vyhlášení této ankety jsme poskytli prostory ve Vojenském klubu Praha a přispěli i předáním dvou poukazů na týdenní pobyt ve Vojenské zotavovně Bedřichov. Nebyla by to Volareza, kdyby v rámci sociální odpovědnosti nepodpořila významné akce, jako je například charitativní akce Charity Bazaar, která se koná každoročně v Bruselu nebo tradiční setkání nejvýznamnějších dárců krve v Ústřední Vojenské Nemocnici v Praze.

Mimo jiné jsme si na konci roku připomněli Den válečných veteránů. Při této příležitosti Volareza ve Vojenském historickém ústavu umístila svůj informační stánek, který sloužil zejména pro veterány zajímající se o armádní historii. Nadále také spolupracujeme

s odborem pro Válečné veterány a společně začínáme nové aktivity a projekty. Rád bych také poděkoval všem zaměstnancům a zařízením za zapojení do charitativní sbírky ke Dni Válečných veteránů. Znovu bych ještě rád připomněl webovou stránku benefitů pro válečné veterány www.benefit-veterani.cz, jejichž garantem a nositelem je právě Volareza. Benefitů nejsou určeny pouze pro primární klientelu veteránů, ale slouží i pro zaměstnance rezortu Ministerstva obrany a zaměstnance VLRZ, p. o. Pokud patříte i Vy do těchto kategorií, zvažte jejich využití.

V letošním roce také chystáme již tradiční eventy, mezi které patří Valentýn, Velikonoce, Dýňový podzim, Svatý Martin, Vánoce a Silvestr. V řadě našich zařízení bude připravena speciální nabídka uzpůsobená danému eventu. Samozřejmě nebude chybět ani oblíbený Dětský den na břehu Slapské přehrady ve Vojenské zotavovně Měřín, který se bude konat na konci května. Po delší době se bude pořádat bez omezení a v plném rozsahu. Proto si Vás a Vaše ratolesti dovoluujeme pozvat. Těšíme se nejen na děti zaměstnanců rezortu MO a děti z okolí Měřína, ale rovněž na ubytované děti ve Vojenské zotavovně Měřín a děti zaměstnanců Volarezy.

Rád bych zmínil i projekt s názvem „Akademie Volareza“, který se zaměřuje především na vzdělávání našich zaměstnanců. V rámci projektu se zaměstnanci učí nejnovějším postupům, technologiím a trendům. Velice nás též těší, že se nám opětovně dostalo ocenění v podobě zařazení do knihy „Nejlepší restaurace“ vydané nakladatelstvím TopLife Czech. Toto ocenění je garancí vysoké kvality a je i důkazem toho, že se snažíme jít neustále dopředu a chceme pro Vás poskytovat ty nejlepší služby, ať už v našich restauracích nebo závodním stravování.

Další novinky jsou z oblasti nemovité infrastruktury. Jednou z oblastí, na kterou jsou kladeány stále vyšší nároky, je kvalita ubytování, a proto i nadále pokračujeme v údržbě a zvelebování našich zařízení. V minulém roce byla dokončena poslední etapa stavebních rekonstrukcí a úprav ve Vojenské lázeňské léčebně Františkovy Lázně. Došlo k významné modernizaci pokojů tak, aby standard odpovídal současným trendům. Zároveň byla rekonstruována administrativní část budovy a kompletní rekonstrukcí prošla kuchyně, která se dočkala nové vzduchotechniky. Další novinkou je revitalizovaná restaurace Evropa ve Vojenském klubu Praha. Zohlednili jsme veškeré požadavky našich klientů a poskytli jim tak větší soukromí. Zároveň se můžete těšit i na zcela nové menu, na které Vás všechny srdečně zveme. A jak už bylo zmíněno v minulém čísle, na jaře tohoto roku uzavíráme naše zařízení, Vojenskou zotavovnu Ovčádku pod Pradědem, kde bude realizována kompletní rekonstrukce. Na její výsledek se můžete těšit začátkem příštího roku.

Vážení čtenáři, na závěr mi prosím dovolu, abych Vás s přícházejícím jarem popřál hezké pohodové dny, dobrou náladu a příjemné prožití Velikonoc.

Ing. Milan Lauber, Ph.D.
ředitel VLRZ, p. o.

Představujeme

naše dlouhodobé zaměstnance

STANISLAVA KRAUSOVÁ 42 let ve VLL Karlovy Vary

Chtěli bychom vám představit naši usměvavou sestřičku Stánu, kterou jen tak něco nerozhodí. Váš také během svého působení zažila spoustu situací, někdy více a jindy méně příjemných, ale také prostrídání celé řady primářů a ředitelů ve vedení léčebny.

Do tehdejšího Vojenského lázeňského ústavu nastoupila Stáňa Krausová v srpnu roku 1980 coby mladá maminka dvou malých dětí. Se zdejšími kolektivem se velmi rychle sžila a ráda vzpomíná na přátelské vztahy, kdy se s kolegy scházeli i mimo práci. Pracovala také na depandanci Chopin, kde s MUDr. Václavíkem začínali s léčením magnetem – nyní již rozšířenou magnetoterapií. Sama nemůže uvěřit tomu, že od těchto začátků uteklo již 42 let (tedy i s přestávkou na třetí mateřskou). Jelikož ale všeho moc škodí, rozhodla se, že je nejvyšší čas začít si užívat zaslouženého důchodu a hlavně zahrádky a vnoučat. Nám nezbyvá, než jí k tomu popřát hodně štěstí!



Petra Vaničková
za kolektiv VLL Karlovy Vary

MIROSLAV NEDVĚD ikona Vojenského klubu Praha

V listopadu loňského roku to bylo neuvěřitelných 23 let od nástupu Mirka Nedvěda na DAP. Médě, jinak mu u nás nikdo neřekne, má široký pracovní záběr. Řídí stravovací útvar, plánuje akce konající se v konferenčním sále a saloncích hotelu DAP. Pod palcem má rovněž catering, kdy zabezpečuje naše služby mimo hotel. Nově, především na VHÚ, zde bývá častým hostem paní ministryně Jana Černochová. Dále zajišťuje pracovní obědy pro kancelář MO. Médě se své práci věnuje s trpělivostí jemu vlastní a nemohou ho vykolejit ani časté změny v zadání akcí. Pro svou klidnou povahu a přístup ke kolegům je velmi oblíbený, o své bohaté životní zkušenosti se neváhá podělit s ostatními. Vždy je připraven pomoci mladším kolegům, a proto ho všichni máme rádi. Věříme, že ještě mnoho let bude tím platným členem stravovacího útvaru, ke kterému si každý může přijít pro radu, a to nejen v pracovní oblasti, ale čerpat i z jeho bohatých životních zkušeností.



Miroslav Málek
zástupce ředitele VK Praha

Bezpečné nakupování přes internet

nejen s Benefity – proč není třeba se bát, ale na co si dát pozor

S vojenská lázeňská a rekreační zařízení (VLRZ, p. o.) jsou státní příspěvkovou organizací, která byla zřízena zejména za účelem poskytování služeb oprávněným osobám, mezi které patří vojáci a váleční veteráni. Mezi činnosti, které VLRZ, p. o., ve světle uvedeného zabezpečuje, patří provozování projektu Benefity pro vojáky ČR a Benefity pro válečné veterány. Součástí těchto projektů je nabízet za zvýhodněných podmínek nákup produktů prostřednictvím e-shopů, což plně odpovídá společenskému trendu, kdy nákup přes internet postupně čím dál více nahrazuje tradiční nákup zboží v kamenných obchodech, nebo u prodejních stánků. U některých domácností se již jedná o běžnou praxi, u jiných jedinců se však doposud jedná o novinku, které příliš nedůvěřují. Na trend, který právníci nazývají „smlouvy uzavírané distančním způsobem“ a obecně čeština třeba „nákup na dálku“, pružně reaguje i právo, a to až již cestou úpravy právních norem, tak rozhodovací praxi příslušných orgánů a soudů. Jak je tedy v současnosti oblast nákupu přes internet upravena a na co si dát pozor?

Nejstěžejnější normou upravující příslušnou oblast je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který v ustanoveních § 1810 až 1867 celistvě upravuje oblast závazků ze smluv uzavřených se spotřebitelem, přičemž nejdůležitější pasáží pro účely tohoto článku je oddíl 2, který nese poměrně krkolomný, avšak poetický název „Uzavírání smluv distančním způsobem a závazky ze smluv uzavíraných mimo obchodní prostory“. Asi nejpodstatnější informace pro zákazníka (spotřebitele) je ta, že tento má právo i bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnů.

Lhůta běží ode dne uzavření smlouvy, přičemž jde-li o kupní smlouvu, tak ode dne převzetí zboží, jde-li o smlouvu, jejímž předmětem je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, tak ode dne převzetí poslední dodávky zboží, nebo jde-li o smlouvu, jejímž předmětem je pravidelná opakovaná dodávka zboží, tak ode dne převzetí první dodávky zboží.

Avšak pozor – i zde existují výjimky, kdy od smlouvy odstoupit nelze! Jedná se například o zboží upravené Vám na míru, tj. „podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu“ (např. brýle), zboží prodávané v takovém obalu, které po jeho porušení nelze dále upotřebit (např. z hygienických důvodů, potraviny podléhající rychlé zkáze atp.), zboží, které je předmětem ochrany autorských práv a došlo k porušení původního obalu (CD a DVD s hudbou, filmy, počítačový software atd.), popřípadě pokud se jedná o smlouvy o ubytování, dopravě, stravování nebo využití volného času, pokud podnikatel tato plnění poskytuje v určeném termínu. Vždy je tedy nutno zvážit, jaký druh zboží nebo služeb zákazník přes internet požije. Taxativní, tj. úplný výčet situací, kdy nemůže spotřebitel od smlouvy odstoupit obsahuje ustanovení § 1837 občanského zákoníku. Při nahlédnutí do sekce „nákupy, e-shopy“ na stránkách spravovaných VLRZ, p. o., lze mít důvodně za to, že se na drtivou většinu zboží zákonná lhůta 14 dnů vztahuje, oprávněné osoby proto nemusí mít obavy příslušné služby využít. I tak je ale vždy opatrnost namístě a není na škodu nahlédnout do odkazovaných ustanovení zákona.

Při odstoupení od smlouvy by si měl být spotřebitel vědom skutečnosti, že odpovídá pouze za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnosti. Občanský zákoník tak obecně staví zákazníka do poměrně solidní pozice, kdy by se tento neměl bát přes internet nakupovat.

Současně je ale nutné mít na paměti, že ani zákonem garantovaná práva želbohu vždy nezajišťují hladký průběh nákupu. Bohužel nikoliv až tak vzácným případem na internetu jsou neseriózní weby, které po zaplacení zboží přestávají komunikovat a vymocit buď objednané zboží nebo vrácení zaplacené částky se stává nepříjemnou a nežádoucí odyseou. Poučený a odpovědný spotřebitel by si měl být v okamžiku uzavírání smlouvy vědom totožnosti prodejce, přesné ceny, způsobu platby, dopravy a dalších náležitostí. Platí, že uvedené údaje spadají pod informační povinnost prodejce. Jinými slovy to

ale znamená také to, že se odpovědný spotřebitel náležitě seznámí s obchodními podmínkami, se kterými naneštěstí někteří bezmyšlenkovitě a lehkovážně souhlasí pouhým „zaškrtnutím“ políčka při objednávce, aniž by do nich byl jen nahlédli. Pokud svéprávný jedinec bez rozvahy souhlasí s něčím, o čem je prokazatelně informován, tahá v následujících sporech za kratší konec provazu, a to i při pomoci právně erudované osoby. VLRZ, p. o., nicméně v rámci poskytování benefitů spolupracuje výhradně se seriózními partnery, doporučená rada se proto týká spíše pouze celkové nakupování přes internet.

Jen pro úplnost lze uvést, že na nákup na dálku dopadá i úprava jiných obecně závazných předpisů. Připomeňme zejména zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, který upravuje mimo jiné dříve zmíněnou informační povinnost, či předpisy na ochranu osobních údajů. I pokud se pohybuje ve virtuálním prostoru, musí být ochrana Vašeho soukromí zajištěna a zaručena, nicméně je více než doporučené vyhýbat se sdělování údajů na první pohled neseriózním stránkám.

Před úplným závěrem zmiřme překvapivý vývoj ve vnímání prodeje přes internet, který přinesl rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 24. 8. 2022. V něm soud shledal, že se na něj nevztahuje režim zákona č. 223/2016 Sb. o prodejní době, podle kterého musejí vymezit prodejny zůstat o vybraných státních a jiných svátcích zavřené, jinak se podnikatel dopouští přestupku. Nejvyšší správní soud shledal, že „[v] situaci, kdy k uzavření kupní smlouvy nedojde fyzicky v maloobchodní provozovně, tedy výdej zboží, které bylo objednáno prostřednictvím internetu, představuje pouze jednu z fází prodeje, a to nikoli rozhodující. Provozovna pak v přeneseném významu pouze funguje jakožto jakési pomyslné výdejové okénko, prostřednictvím něž je vydáváno zboží objednané na e-shopu“. Citované rozhodnutí ruší dosavadní zaběhnutou praxi České obchodní inspekce a umožňuje vyzvednout si zboží i ve dne, kdy to doposud možné nebylo.

Ze všech zmíněných skutečností vyplývá, že nákup přes internet není třeba se bát. To samozřejmě platí při dodržení zásad opatrnosti, které by ostatně ale každý měl dodržovat při jakémkoliv obchodním styku nebo jiném právním jednání. Platí zásada, že právo svědčí bdělým. Pokud jste osobou, která je oprávněna benefity zprostředkované VLRZ, p. o., využít, a doposud jste tak neučinili, neváhejte se seznámit s nabídkou uvedenou na stránkách **benefity-veterani** a **benefity-army.cz**. Pokud oprávněnou osobou nejste a doposud jste se nakupování přes internet báli, doufám, že Vám tento článek alespoň napomohl k snadnější orientaci v pro Vás neprozkoumané oblasti. Vývoj nezastavíme, využívejme tudíž nové prostředky k zjednodušování a ulehčování těch činností, bez kterých se neobejdeme. S rozvahou a účelně.

Mgr. Daniel Müller
právník, VLRZ, p. o.

Benefity **Benefity**
pro válečné veterány pro vojáky AČR

Podpořili jsme

Charity Bazaar v Bruselu

Dne 20. listopadu 2022 se v prostorách centrály NATO v Bruselu konal každoroční charitativní bazar, který Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, pomohla sponzorovat.

Díky společnému úsilí všech participujících zemí se vybralo neuvěřitelných 187.789,78 euro, z toho Česká republika pomohla přispět částkou 7 160 euro. Celková vybraná částka se rozdělila mezi 21 vybraných charitativních projektů. Následně pak Výbor NATO Charity Bazaar zaslal do České republiky celkem 17 209 euro. Tato částka byla rozdělena mezi dva vybrané projekty. Prvním projektem, který pomáhá nevyčleptelné nemocným dětem prožít poslední chvíle života doma, byl „**Mobilní hospic Ondrášek**“, který byl schválen na prvním místě a získal tak částku 9 209 euro. Druhým projektem, který byl schválen na třináctém místě a obdržel částku 8 000 euro, je organizace s názvem „**Podané ruce**“, která se zaměřuje na canisterapii.

Jsmo rádi, že Volareza mohla přispět na tak dobrou věc a těší nás, že můžeme pomáhat potřebným.

Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti

Životní jubileum

Vážený kolega a ředitel Vojenské lázeňské léčebny ve Františkových Lázních, Doc. Ing. Karel Kotek, CSc., oslavil své významné životní jubileum v podobě 70. narozenin.

Jeho úspěšná cesta, která vedla až do Volarezy, započala, když po maturitní zkoušce na SPŠ chemické v Mostě zahájil studia chemického inženýrství na Vojenské akademii v Brně. Po studiích pak začal svoji profesní dráhu na velitelských funkcích u brigády chemické ochrany v Liberci a následně strávil dva roky na Správě chemického vojska MVO. Od roku 1983 se věnoval studiu aspirantury a zastával pedagogické funkce na již zmíněné Vojenské akademii v Brně. I v následujících letech u Vojenské akademie nadále setrval. V letech 1994 až 1997 nejprve vykonával funkci prorektora a v následujících letech 1997 až 2002 byl zvolen do funkce rektora. Dále zastával úlohu jako přidělenec obrany na velvyslanectví ČR v Moskvě. A od roku 2007 působí jako ředitel Vojenské lázeňské léčebny ve Františkových Lázních VLRZ, p. o.

Za Volarezu ještě jednou k tomuto významnému životnímu jubileu blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší do dalších úspěšných let.

Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti

Foto: Archiv VLRZ





Foto: Bc. Nicole Kratochvílová



Gastro Akademie Volareza pokračuje

Rok se s rokem sešel a my máme za sebou první úspěšný ročník naší Akademie, která má prohlubovat znalosti a dovednosti našich zaměstnanců z řad stravovacích úseků na jednotlivých zařízeních. Zájem o tréninkovou akademii byl velmi potěšující.

Během roku měli zaměstnanci možnost navštívit „show room“, kde se lépe seznámili s jednotlivými funkcemi profesionálních technologií určených pro přípravu pokrmů, osvojili si techniky přípravy vajec, rýže, domácí pasty a mnoho dalších technik.

V oblasti obsluhy jsme se zaměřili na charakteristiku vín a jednotlivé způsoby podávání, pozvali jsme si profesionálního baristu, který nám ukázal jednotlivé způsoby přípravy kávy, vysvětlil nám způsoby pražení kávy a objasnil nám rozdíly mezi robustou a arabikou. V třetím semináři jsme si osvojili základy barmanství, mixologie a způsob prezentace míšených nápojů. V letních měsících se můžete těšit na několik osvěžujících drinků, které budeme do naší nabídky pravidelně zařazovat.

Bylo příjemné navštěvovat naše zařízení a nechat se překvapit čerstvě upravenými vejci k snídani, kdy jsem se přesvědčil, že technika francouzské omelety, či „sunny side up“ je již součástí snídačového menu.

Očividně nás nová gastronomie třetího tisíciletí baví. A bavit nás nepřestane! V roce 2023

plánujeme další termíny nejen kulinářské části, ale opět i části obsluhy v praxi. Těšit se můžete na velký masový kurz, kde probereme nejen české jateční dělení, ale i to americké, dozvíme se něco o „stařeném“ masu a jednotlivých plemenech skotu, naučíme se správně temperovat, marinovat a skladovat jednotlivé porce masa. Ukážeme si rozdíly mezi suchým a vlhkým teplem a na co si dát v jednotlivých případech pozor. V kurzu pro číšníky a barmany se dozvíte více o práci číšníka od příchodu hosta až po konečné vyúčtování a řekneme si, jaký smysl mají bankety a vyšší forma obsluhy.

Rok 2023 bude tedy pokračovat v dramatických a pozitivních změnách, které by měl pocítit zejména náš spokojený host. Naučíme se skloubit kulinářské techniky s perfektní obsluhou a v neposlední řadě se samozřejmě budeme i bavit. Neboť naše stravovací oddělení věří, že nejvíce znalostí a zkušeností člověk získá, když se umí bavit tím, co umí.

Vykouzlit spokojený úsměv na tváři hosta díky slušné, ochotné obsluze a šikovnému kuchaři není v dnešní době samozřejmost. Važme



si zaměstnanců, kteří nám zůstávají věrní a pokud jsou ochotni věnovat se tomuto oboru nad rámec své pracovní doby, tak poděkování a pochvala kuchaři není malíčkost. Vážíme si každého spokojeného hosta, který nám je ochoten dát okamžitou zpětnou vazbu. Věřte, že se budeme o to více snažit, aby vzdělávání našich gastronomů přispělo k nezapomenutelnému zážitku. Děkuje všem, kteří se této vzdělávací formy pravidelně zúčastňují! Díky vám všem, že můžeme posouvat hranice kulinářských zážitků v našich zařízeních a že vám můžeme pomáhat posunout se ve vašem úsilí zase o něco dále.

Matěj Novotný
referent bezpečnosti potravin

VK Vyškov opětovně zajistil výroční setkání

rektorky UNIVERZITY OBRANY s partnery univerzity

Jako každý rok, tak i v minulém roce Volareza prostřednictvím VK Vyškov zajistila pro Univerzitu obrany raut a catering, který je součástí výročního setkání rektorky Univerzity obrany s partnery univerzity. Mezi hlavní partnery patří například představitelé rezortu obrany, státní správy a samo-správy nebo zástupci města Brna a Jihomoravského kraje. S tímto setkáním bylo zároveň spojeno i vyhlášení výsledků 19. ročníku tradiční soutěže o Univerzitní víno – Unvín 2022.

Setkání je jednou z aktivit, která směřuje k zvýšení propagace a slouží také jako poděkování partnerům univerzity za jejich pomoc a podporu. Cílem zmiňované vinařské soutěže je vybrat univerzitní víno z řady přihlášených vzorků tuzemských vín, která budou reprezentovat Univerzitu obrany v dalším roce při slavnostních příležitostech.

Volareza zajistila catering pro 200 hostů v prostorách Klubu UO s nabídkou studené i teplé kuchyně a cukrářských specialit vlastní výroby dle požadavků Univerzity. Jsme rádi, že právě

při takovýchto setkáních můžeme prezentovat šikovnost a um zaměstnanců VK Vyškov. Tato a další obdobné akce nám v praxi ukazují, že se umíme zhostit uspořádání rautů a cateringu na vysoké úrovni.

Akce proběhla ke spokojenosti zadavatele a my jsme rádi, že jsme mohli přispět k příjemnému večeru. Těšíme se na další výzvy v oblasti gastronomie a spolupráci s Univerzitou obrany.

(red)



Foto: Archiv VLRZ



Olympijský dům ve VZ Bedřichov

obdržel zlatou olympijskou medaili

V termínu od 22. 1. do 26. 1. 2023 se v Královéhradeckém kraji uskutečnil jubilejní dvacátý ročník Olympiády dětí a mládeže, která se koná každoročně už od roku 2003. Hlavními olympijskými středisky se tak stal Hradec Králové, Špindlerův Mlýn, Vrchlabí, Trutnov a Nová Paka. Právě naše zařízení Volarezy, Vojenská zotavovna Bedřichov ve Špindlerově Mlýně, měla tu čest stát se pro tento ročník Olympijským domem a mimo jiné získala i zlatou olympijskou medaili.

Na program bylo zařazeno 10 sportů, jako je například akrobatické lyžování, alpské disciplíny, běžecké lyžování, běžecké lyžování zrakově postižených, biatlon, lední hokej, krasobruslení, lyžařský orientační běh, snowboarding nebo dokonce šachy. Soutěžilo se v 26 různých disciplínách a celkem se zúčastnilo 1151 mladých nadějných sportovců.

Během celého konání olympiády mohla veřejnost využít bohatého doprovodného programu, kterým byl právě již zmiňovaný Olympijský dům. Návštěvníci tak mohli využít nespočet zábavních aktivit pro všechny věkové kategorie. K dispozi-



ci byla laserová biatlonová střelnice, simulující trenažery, balanceboardy, virtuální realita, herní konzole, fotbal, stolní tenis, stěna šampiónů, fotokoutek a chillout zóna. V neposlední řadě byla k dispozici na prodej i olympijská kolekce s limitovaným olympijským merchem.

Součástí Olympijského domu bylo i olympijské kino, kde se každý den vysílal sportovní program, olympijská zóna pro hravé děti a olympijská výstava k jubilejnímu dvacátému výročí.

Na závěr proběhl v areálu Olympijského domu slavnostní ceremoniál, kde byly vyhlášeny konečné výsledky a letošní jubilejní ročník byl za-

6 OLYMPIJSKÝ DŮM VE VZ BEDŘICHOV



doprovodu velkolepého ohňostroje zakončen. Už zbývá jenom doplnit, že na prvním místě se umístil domácí Královéhradecký kraj, který získal 252 bodů. Na druhém místě s 223 body kraj Moravskoslezský a na místě třetím se umístil Liberecký kraj, který získal 203 bodů.

Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti

Foto: Bc. Tomáš Topol



Nové trendy řízení preventivních rehabilitací

u VZ Měřín a VZ Bedřichov

Nový Metodický pokyn obchodního náměstka ředitele VLRZ, p. o., k zabezpečení obsahově náplně preventivních rehabilitací navazuje na systematické naplňování cílů služební tělesné výchovy resortu MO, kdy profese vojáka je vždy spojována s vysokou úrovní fyzické zdatnosti, psychické odolnosti a zdraví. Lépe fyzicky připravený vojenský profesionál má výrazně rychlejší dobu regenerace, menší předpoklad ke zranění a vyšší efektivitu práce než voják méně fyzicky připravený.

Nový způsob řízení preventivních rehabilitací s tělovýchovným programem, které vedení VLRZ, p. o., připravilo ve spolupráci s Oddělením tělesné výchovy, Sekce rozvoje sil Ministerstva obrany, má ukázat účastníkům PR I s tělovýchovným programem atraktivní a účinné metody zvyšování fyzické kondice a zdravého životního stylu včetně regenerace. V roce 2023

budou tyto pilotní projekty preventivní rehabilitace řízeny ve VZ Bedřichov a VZ Měřín. V rámci těchto programů se mohou účastníci těšit na cvičení na balančních pomůckách, spinální cvičení, kompenzační cvičení, pilates, jógu, techniky automasáže, odlišné formy běhu, posilování s vlastní hmotností těla, crossfit, aquaerobik, otužování atd.

K realizaci těchto nových aktivit byl na jmenovaná zařízení nakoupen nový sportovní materiál, který je primárně určen k zabezpečení zmíněných forem řízení PR s tělovýchovným programem.

Naší společnou snahou a vizí do následujících let je obohacení nabídky skupinových cvičení, její možné rozšíření na další zařízení VLRZ, p. o., a také dokoupení materiálu ke zkvalitnění sportovních aktivit.



Foto: Archiv VLRZ

Na Vaši účast se budou těšit jak programová pracovníci na jednotlivých zařízeních, tak i vyškolení tělovýchovní pracovníci resortu MO.

pplk. gšt. Mgr. Jiří Malík
Mgr. Roman Špaček



Foto: Bc. Tomáš Topol

Medailisté brokové střelby

trénují i u Volarezy

Rozhovor s trenérem českých reprezentantů Mgr. Petrem Luštěckým, vedoucím trenérem Armádního sportovního oddílu DUKLA Hradec Králové.

Pane trenéře, můžete nám povědět o přípravě sportovců, kteří jsou ubytováni ve vojenské zotavovně Měřín?

Jedná se o sportovce, kteří jsou členy Armádního sportovního oddílu Dukla Hradec Králové. Jedná se o sportovní střelce z brokových zbraní na asfaltové terče v olympijských disciplínách skeet a trap. VZ Měřín využíváme v rámci kondiční přípravy, protože se v současné době nacházíme v období, kdy nám skončila hlavní závodní sezóna a máme přípravné období, kdy se snažíme pracovat na fyzické kondici, kompenzačních cvičeních a posílení veškerého svalstva, abychom byli dobře připraveni na střeleckou sezónu.

Kdo se účastní této přípravy?

Jsou zde přítomni profesionální sportovci, instruktoři sportu, kteří jsou zaměstnanci Ministerstva obrany – Armádního sportovního centra DUKLA, reprezentující rezort MO a Českou republiku na

vrcholných soutěžích typu mistrovství Evropy, světa a Světových pohárech. Spolu s námi je zde i mistr Evropy z roku 2017 Miloš Slavíček a Radek Prokop, který se umístil šestý na letošním mistrovství světa a také členové sportovního družstva juniorů. Tito mladí sportovci chodící ještě do školy jsou také našimi příslušníky. Rada z nich patří do juniorské reprezentace České republiky. My z nich vybíráme posleze ty nejlepší, kteří přecházejí do profesionální přípravy.

Navštěvujete i ostatní zařízení Volarezy a pokud ano, tak která?

Pobývali jsme několikrát ve vojenském zařízení v Bedřichově ve Špindlerově Mlýně. I tady se nám moc líbilo. Podobně skvělé zařízení jako tady na Měříně.

Jak jste spokojeni s hotelovými službami a s ubytováním ve VZ Měřín?

Vojenské zařízení na Měříně navštěvujeme pravidelně, protože se nám tady moc líbí a vychází nám to časově do plánu přípravy. Úroveň ubytovacích a stravovacích služeb je na skvělé úrovni

Soustředění

AC Sparta Praha
ve VZ Bedřichov



V termínu 15. 1. – 22. 1. 2023

se Vojenská zotavovna Bedřichov ve Špindlerově Mlýně stala základnou pro fotbalisty AC Sparta Praha B, kteří zde měli jedno ze svých fotbalových soustředění. Fotbalisty celou dobu pobytu doprovázel velmi nabitý program, který v rámci svých tréninků trávili na fotbalovém stadionu ve Vrchlabí nebo v našem zařízení, kde využívali zejména tělocvičnu, posilovnu a bazén s wellness zónou. Je pro nás velmi důležité, aby u nás byli naši hosté spokojeni a vždy se rádi vraceli. Proto nás těší, že můžeme dostat takto pozitivní zpětnou vazbu, která nám dělá radost. Děkujeme za tak milá slova a přejeme hodně štěstí v nastávajících zápasech. Budeme se těšit zase příště!

Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti

„Chtěl bych touto cestou poděkovat celému kolektivu Vašeho hotelu za fantastickou práci v průběhu našeho soustředění. Vytvořili jste všichni do jednoho, těžko mohu vyjmenovat všechny funkce, opravdu tu správnou až rodinnou atmosféru. Vstřícnost a řešení všech záležitostí se jen tak nevidí a věřím, že si toho všichni kluci budou vážit a pomůže nám to k co nejlepšímu výkonu. Moc a moc děkujeme a těšíme se na příští pobyt.“

Josef Krula
Sportovní manažer
AC Sparta Praha fotbal, a. s. B

a stejně tak sportoviště, která jsou zde velmi blízko, v jednom areálu. Využíváme perfektní tělocvičnu, posilovnu, chodíme hrát squash a trénovat na venkovní hřiště s umělým povrchem, samozřejmě bazén a regenerační centrum se saunou s vířivkou. Podmínky jsou tady pro nás skutečně skvělé, ideální ke komplexní přípravě v tomto období.

Jsme rádi, že se vám zde líbí a děkujeme za rozhovor.

Bc. Tomáš Topol
vedoucí marketingu a propagace

Volareza na Den válečných veteránů

v Armádním muzeu Žižkov

Nově otevřené Armádní muzeum Žižkov, které se pyšní oceněním Stavba roku 2022, přivítalo v měsíci listopadu mnoho návštěvníků, mezi kterými byli i váleční veteráni zajímaví se o armádní historii. Právě pro tyto osoby Volareza u příležitosti Dne válečných veteránů umístila svůj informační stánek v prostorách Armádního muzea Žižkov. Návštěvníci muzea především z řad vojáků a válečných veteránů jsme na stánku informovali o programu Benefity a také o všech výhodách válečných ve-

teránů, které mohou ve vojenských zotavovnách a vojenských lázeňských léčebnách uplatnit. Při osobních dotazech měli váleční veteráni možnost dozvědět se všechny podrobnosti o svých plánovaných pobytech v zařízeních Volarezy a o zajímavých nabídkách v rámci projektu centrální databáze zvýhodněných nabídek – Benefity pro válečné veterány, který VLRZ, p. o., dlouhodobě spravuje a rozvíjí.

Ing. Radek Rejchrt
zástupce vedoucí oddělení domácího
cestovního ruchu



Foto: Archiv VLRZ



Restaurace Evropa v novém

Na sklonku loňského roku proběhla celková rekonstrukce restaurace Evropa

Restaurace Evropa je situována v přízemí hotelu DAP a slouží nejen široké veřejnosti, ale zejména k zabezpečení stravování příslušníků resortu v rámci preventivních rehabilitací organizovaných ve Vojenském klubu Praha. Každý, kdo si pamatuje starou podobu restaurace připomínající nádražní halu, bude novým provedením jistě potěšen. Původní myšlenku ředitele VKP provést vnitřní členění z důvodu rozdělení prostoru k získání soukromí při návštěvě restaurace rozpracoval ve svém zdařilém návrhu Ing. arch. Josef Vrana. Celý prostor byl velmi vkusně rozdělen dělicími příčkami se skleněnými

mi výplněmi. Ve skleněných výplních byly použity dostupné motivy z Prahy a okolí. Všechny obrazy a motivy zobrazují Prahu v 16. a 17. století. Dominantou celého prostoru je velkoplošný obraz zobrazující Prahu v době bitvy na Bílé hoře. Současně se v rámci celého vnitřního uspořádání zvýšila kapacita restaurace o 16 míst. Na tuto stavební změnu dispozice samozřejmě navazuje i změna nabízeného sortimentu. Těšíme se na Vaši návštěvu.

*Ing. Milan Červený
ředitel VKP*

Foto: Archiv VLRZ



Celosezonní grilování na Bítově

Chatová osada Bítov představuje unikát mezi vojenskými zařízeními. Na terase s výhledem na klidné okolí Bítovské zátoky můžete po celou sezónu využít gril na otevřeném ohni. Vybrat, co si ugrilujete, můžete z naší stálé tradiční nabídky. Oblíbené grilování nevyžívají pouze ubytovaní hosté, ale i chatáři z okolí.

Kromě klasických špekáčků, kukuřic, hermelínů a klobás připravujeme také tematické týdny, kupříkladu v podzimním období – Dýňový týden. Hosté si mohou opět širokou škálu sezonní zeleniny, od různých druhů dýní po batáty, patizony a červenou řepu. V létě se zase děti i dospělí účastní společného grilování v rámci animačního programu.

Každý návštěvník si užije bezstarostné grilování a o uhlíky se starat nemusí. U grilu je vždy přítomen někdo z řad našich zaměstnanců. Přijít ochutnat můžete v letních měsících každý den kromě neděle a v ostatních měsících pravidelně v pondělí i ve středu.

*Jana Koprová
vedoucí stravovacího útvaru VZ Dyje*

Foto: Michaela Karásková



Ohlédnutí za podzimními eventy ve VZ Měřín

Našim hostům i jejich dětem se snažíme během roku ozvláštnit jejich pobyt speciálními eventy a akcemi.

Vrámci eventů Dýňový podzim a Svatý Martin jsme v průběhu podzimu pro hosty Vojenské zotavovny Měřín připravili bohatý program plný zábavy a dobrého jídla.

V říjnu se naši hosté vydali za účasti lektora na naučnou vycházku spojenou se sběrem podzimních plodů, poté si mohli v kreativní dílničce vyřezat dýně a vytvořit podzimní dekorace. Celý týden byla možnost ochutnat dýňové speciality připravované hotelovými kuchaři. Na závěr Dýňového podzimu se uskutečnil i oblíbený výlet na farmu Václava Vydry v Malčanech spojený s prohlídkou stájí. Obzvláště děti si velmi užily možnost pohladit si koně a hříbata na přilehlých

loukách zalitých podzimním sluncem. Vydařený výlet zakončil večerní táborák s opékáním buřtů a brambor.

Na listopadový svátek svatého Martina bylo připraveno speciální menu v hotelové restauraci a kavárně U Staré řeky. Naši svatomartinští hosté nejvíce ocenili lahodnou husí paštiku, stejně tak jako svěží chuť slavnostně otevřeného svatomartinského vína. A po hodování a ochutnávkách se pobavili při vědomostním kvízu a prověřili při vycházce za prvním sněhem na rabyňskou vyhlídku.

Věříme, že si naši hosté podzimní program užili a že nás opět navštíví i v novém roce 2023.

A do kterých zařízení Volarezy se za speciálními eventy a akcemi letos vypravíte vy?

V únoru pro vás chystáme romantické valentinské wellness a zamilované menu, na jaře to budou oslavy Velikonoc anebo pálení čarodějnic. A pokud vás inspiroval Dýňový podzim anebo Svatý Martin, už teď se můžete těšit nejen na ně, ale i na Vánoce a Silvestr. Speciální eventy pro vás Volareza pořádá po celý rok.

Linda Adamová
vedoucí obchodního úseku VZ Měřín

Zdroj: Bc. Nicole Kratochvílová



Významný zahraniční partner Volarezy

oslavil 30. výročí vzniku

Dne 15. listopadu 2022 se konalo slavnostní shromáždění při příležitosti oslav 30. výročí vzniku a činnosti Vojenského úřadu sociálního zabezpečení v Bratislavě. Slavnostního shromáždění se na základě pozvání zúčastnil i ředitel Vojenských lázeňských a rekreačních zařízení Ing. Milan Lauber, Ph.D., který slovenským partnerům poděkoval za dlouhodobou spolupráci a předal jim pamětní medaili VLRZ, p. o.

V rámci oslavy byla zhodnocena zmiňovaná dlouhodobá spolupráce mezi Vojenským úřadem sociálního zabezpečení a Volarezou. Společně od roku 1996 zajišťují program s názvem výměnné zahraniční rekreace mezi Českou a Slo-

venskou republikou, který za tuto dobu využilo celkem 2 200 klientů. V minulém roce byla podepsána nová dohoda, která zaručuje spolupráci i do budoucna.

V České republice je možné tyto pobyty realizovat v hotelích Volarezy na Měříně, Vranově a Karlových Varech. Na Slovensku je možné zase navštívit síť hotelů HOREZZA, a. s., kterými jsou hotel Granit Piešťany, hotel Granit Tatranské Zruby na úpatí Slavkovského štítu a hotel Granit Smrekovica na Velké Fatře.

Bc. Nicole Kratochvílová
pracovník vztahů k veřejnosti





Národní divadlo (foto: Canva)

Procházka Prahou při pravém břehu Vltavy

aneb možný tip pro návštěvu Prahy

Naši vycházku začínáme na Rašínově nábřeží v blízkosti Palackého náměstí, kam se snadno dostaneme tramvají nebo metrem. Jakmile sejdem dolů k řece Vltavě, ocitáme se na nejslavnější pražské náplavce, velmi živém 1,5 km dlouhém kamenném korzu s cyklostezkou. Pěší a cyklisté zde mohou na své cestě obdivovat okolní panorama vytvořené řekou a lodní dopravou, mosty, členitým terénem a nádhernou architekturou na protějším břehu zahrnující Petřínskou rozhlednu nebo Pražský hrad. Náplavka byla postavena na začátku 20. století jako kotviště výletních lodí a vorů, poslední vory sem připluly v roce 1947, ovšem lodě různých velikostí a vzhledů zde potkáme téměř na každém kroku. Zpravidla zde kotví trvale a nabízejí kolemjdoucím a kolemjdoucím především občerstvení s příjemným posezením na svých palubách, což si řada lidí obzvláště během teplých slunečných odpolední a následných večerů nenechá ujít. Některé lodě nabízejí svým návštěvníkům i další zážitky, například Loď Tajemství, projekt bratří Formanů, zve na divadelní představení a další kulturní akce; v těsné blízkosti Železničního mostu pak nalezneme Kayak Beach Bar s hřištěm na plážový volejbal a půjčovnou paddleboardů a kajaků. Z náplavky odjíždějí v pravidelných intervalech dle sezónního jízdního řádu přívozy na Císařskou louku a Smí-

chovskou náplavku, která v posledních letech rovněž společensky významně ožívá. Z náplavky na Rašínově nábřeží také vyplouvají od května do září pravidelně parníky do zoologické zahrady. Velkou zajímavostí naší náplavky je soubor několika kobek, které jsou umístěny v kamenné zdi oddělující náplavku od výše položené ulice. Kobky prošly nedávno zdařilou revitalizací (architekt Petr Janda) a získaly tak nová vstupní kruhová okna, která se diagonálně vyklápějí do různých úhlů dle provozní potřeby a jedná se patrně o největší plovoucí okna na světě. Zároveň byly ve vnitřních prostorách zbudovány moderní interiéry, které jsou dnes využívány jako kavárny, bary, galerie a další společenské prostory. Kobky jsou uzpůsobeny pro celoroční provoz, čímž se z náplavky stalo místo, které přitahuje návštěvníky i mimo hlavní sezónu. Zavítáme-li na náplavku o sobotách mezi 8:00 a 14:00, nalezneme zde též oblíbené farmářské tržičky.

Z náplavky stoupáme u Jiráskova mostu po schodišti na Jiráskovo náměstí, kde naši pozornost okamžitě upoutá perla pražské architektury 90. let minulého století – Tančící dům. Celé stavbě dominují dvě nárožní věže, připomínající taneční pár, proto se jim tradičně přezdívá Ginger a Fred podle slavné meziválečné taneční dvojice Ginger Rogers a Fred Astaire. Tančící dům vyplnil prou-



10 TIPY
NA VÝLETY

ku, která zde byla od konce 2. světové války, kdy Američané 14. února 1945 patrně omylem silně bombardovali tuto část Prahy a dříve zde stojící dům tak byl zničen. O výstavbu Tančícího domu se zasloužil prezident Václav Havel, který v minulosti bydlel ve vedlejší domě a využil svých kontaktů na architekta Vlado Miluniče, který projekt domu následně ve spolupráci s Frankem Gehrym úspěšně realizoval. Dynamika a nepravidelnost stavby symbolizuje nástup nového období pražské architektury. V domě se nachází hotel, kanceláře, galerie, restaurace nebo bar s přístupem na vyhlídkovou terasu na střeše „Freda“. Zde si můžeme vychutnat nejenom svůj drink z Glass Baru, ale i neobvyklý a nádherný výhled na město zahrnující vltavské ostrovy, Petřín, Pražský hrad nebo Národní divadlo.

My se na naší trase vracíme zpátky k Vltavě a po malé chvilce přicházíme k Šitkovské vodárenské věži a budově Galerie Mánes. Renesanční Šitkovská věž zásobovala 250 let okolní domy a kašny samospádem vodou z Vltavy. Téměř 50 metrů vysoká věž z konce 16. století sloužila příslušníkům StB ke sledování disidenta Havla v době, kdy žil na Jiráskově náměstí. Funkcionalistická budova Spolku výtvarných umělců Mánes byla postavena na místě bývalých Šitkovských mlýnů v roce 1930 pro výstavní a společenské účely a slouží jim dodnes. Vedle toho nabízí i gastronomické zážitky v Art Restaurantu Mánes. Projdeme průchodem kolem budovy Mánesa nad bývalým mlýnským náhonem a dostaneme se tak na Slovanský ostrov



Pohled na Rašínovo nábřeží (foto: Canva)



Rašínovo nábřeží (foto: Prague City Tourism)



Galerie Mánes (foto: Prague City Tourism)



Masarykovo nábřeží (foto: Prague City Tourism)



Kavárna Slavia (foto: Prague City Tourism)

(Prahané spíše užívají starší název Žofín), poklidný park vybízející k posezení na zídce nad řekou nebo na některé z mnoha zdejších laviček často umístěných ve stínu hojně se zde vyskytujících kaštanů. Aktivnější návštěvníci si mohou přímo na ostrově vypůjčit lodičku nebo šlapadlo. Ostrov je též oblíbeným cílem pro rodiny s dětmi, které se sem těší na dětské hřiště, avšak především na sousedící dětskou železnici, aby se svezly Českým lvičkem, vláčkem, který navazuje svým provedením na svého slavného (a většího) předchůdce, Českého lva, který vozil děti na Žofíně již v roce 1841. Vláček byl tehdy tažen historicky první parní lokomotivou vyrobenou v českých zemích. V blízkosti dětských atrakcí nalezneme též pítko a občerstvení. Pár kroků od železnice nacházíme dominantu celého ostrova, palác Žofín. Býval tu hostinec, který byl následně přestavěn a rozšířen a v roce 1837 byl nový palác otevřen veřejnosti. Mezi jedny z prvních návštěvníků patřili též rodiče budoucího habsburského císaře Františka Josefa I., arcivévoda František Karel s chotí Žofií, na jejíž počest byl ostrov s palácem nově pojmenován. V následujících dekádách představoval Žofín centrum pražského společenského a kulturního života, a to až do otevření Obecního domu v roce 1912. Proto se zde kupříkladu konal památný Slovanský sjezd v revolučním roce 1848, aby nastartoval cestu slovanských národů žijících v habsburské monarchii k jejich sebeurčení a následně samostatnosti. Slovanský sjezd dal ostrovu současný oficiální název. Krátce nato dostává palác svou dnešní novorenesanční podobu. Také v současnosti je Žofín hojně využíván jako místo konání plesů, koncertů, kongresů a dalších společenských událostí.



Tančící dům (foto: Canva)

Od Žofína se po lávce dostaneme přes řeku zpátky na nábřeží a jsme rázem u dalšího pražského novorenesančního skvostu, Národního divadla. Vedle historické budovy postavené v roce 1881 stojí o více než sto let mladší postmoderní budova Nové scény vytvářející se svým sousedem velmi zajímavou dvojici staveb velmi odlišných

architektur, které ovšem spojuje stejný účel. Jejich kontrast můžeme dobře pozorovat, projdeme-li se mezi nimi po náměstí Václava Havla. Najdeme zde také pomník Václavu Havlovi od Kurta Gebauera v podobě velkého srdce, které sem bylo umístěno 4. října 2016, kdy by se slavný dramatik dožil 80 let. Piazzeta mezi budovami Národního divadla, kam byla žulová instalace umístěna, nese od té doby jeho jméno. Prostor je využíván k příležitostným koncertům a výstavám pod širým nebem a občasným dalším společenským akcím a setkáním. Akcí by zde ovšem vzhledem k poloze a jménu tohoto poněkud skrytého prostranství mohlo být rozhodně více. Opouštíme obvykle velmi tiché náměstíčko a rázem jsme ve víru velkoměsta na pulzující Národní třídě v blízkosti rušné tramvajové křižovatky. Zde na konci uliční fronty přímo naproti majestátní historické budově Národního divadla nemůžeme přehlédnout další dominantu tohoto trochu rušného, ovšem také mimořádně

ně vznešeného místa, nárožní Palác Lažanských, v jehož přízemních prostorách lidé navštěvují již od roku 1884 zřejmě nejslavnější kavárnu v Praze, Café Slavia. Chodili sem posedět Bedřich Smetana, Karel Čapek, Jaroslav Seifert, Jan Zrzavý, Ferdinand Peroutka nebo Václav Havel a nespočet dalších umělců, spisovatelů, herců, divadelníků a dalších vyznavačů místního genia loci v kulích art deco. Kromě kávy a cukrářských delikates tu dnes dostaneme též zajímavý výběr jídel z teplé i studené kuchyně. Gastronomický zážitek spolu s krásnými interiéry a pěkným výhledem na historické centrum kolem mostu Legií a Karlova mostu dělají tuto kavárnu s restaurací stále velmi jedinečnou. Kavárenským rozjímáním nad krásami hlavního města tuto toulku pomalu končíme a závěrem doporučujeme zavítat na nedaleký Střelecký ostrov s restaurací, dětskými hřišti a odpočinkovými místy s výhledy.

Bc. David Tejnor
referent OS AČR/ CLIMS coordinator



Hotel DAP*** Praha (foto: Archiv VLRZ)

Krátkodobé rekreační pobyty ve VK Praha

Pro zájemce rezortu MO jsou za zvýhodněných cenových podmínek nabízeny kratší rekreační pobyty v délce trvání max. 5 dnů, které je možné využít v jenom kalendářním roce i **při současné realizaci 7denního poukazu** na rekreaci (DR) v zařízeních VLRZ.

V rámci projektu krátkodobých rekreačních pobytů je do nabídky zařazen pobyt ve Vojenském klubu Praha v **hotelu DAP ***** v Praze 6, který se nachází v těsné blízkosti stanice metra Dejvická. Ve VK Praha je poskytován tento typ rekreačního pobytu v trvání 4 dní, a to **nově** v průběhu celého kalendářního roku 2023.

Cena krátkodobého pobytu zahrnuje **ubytovací služby s polopenzí**. Klienty je tento rozsah poskytovaných služeb vnímán jako velmi účelný a přímo se tak nabízí výborná příležitost navštívit řadu historických památek nebo kulturních, společen-

ských či sportovních akcí pořádaných v metropoli České republiky dle vlastního výběru. Pobyty jsou zpravidla zajišťovány ve dvoulůžkových pokojích. Za zvýhodněných cenových podmínek je hostům také k dispozici fitness a k dokonalé relaxaci jistě přispěje i sauna a nabídka masáží.

Zájemce standardně uplatní žádost o rekreační pobyt v libovolném 4denním termínu roku 2023 na ředitelství VLRZ, které na základě aktuální volné ubytovací kapacity vydá pro žadatele poukaz. Veškeré informace o podmínkách krátkodobých rekreačních pobytů v roce 2023 a tiskopis žádosti (ke stažení) naleznete na našich webových stránkách www.volareza.cz v uzavřené sekci Pobyty pro MO. Bližší informace zájemcům rádi poskytneme na dispečinku Volarezy na telefonním čísle (973) 201 633 nebo 631.

Oddělení služeb pro AČR

2023
27. května
2023

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY DĚTI NA SLAPY

27. 5. 2023
od 10:00 ~ do 14:00

V areálu hotelu VZ Měřín

TĚŠÍME SE NA VÁS!




Finální fáze modernizace léčebny

ve Františkových Lázních

Ve VLL Františkovy Lázně byla v letošním roce dokončena poslední etapa stavebních rekonstrukcí a úprav objektu a jeho součástí.

Hned na začátku roku došlo k vybavení kuchyně výkonnou vzduchotechnikou, včetně klimatizační jednotky. Zlepšení pracovních podmínek při výrobě pokrmů pocítili i samotní klienti. Citelně došlo ke snížení úniku par mimo prostor kuchyně, což mělo dopad

na větší tepelný komfort ve stravovací části léčebny. Provedenými opatřeními se sice zvýšila energetická náročnost provozu, ale námi provozovaný regulační systém nedovoluje překročit povolené hodnoty odběru elektrické energie, což zvýšené energetické náklady eliminuje.

Dále bylo stavebně dořešeno severní křídlo budovy, kam spadají i kanceláře, únikové schodiště a objekt původní prádelny.

Pro klienty je však zajímavá hlavně rekonstrukce pokojů ve druhém patře této části bu-

dovy. Pokoje byly modernizovány jak stavebně, tak především vybavením. Nová koncepce by se měla postupně promítnout i do revitalizace ostatních pokojů léčebny. Jde o výraznou změnu dřívějšího charakteru interiéru lázeňského pokoje. Ve většině pokojů VLL je nábytek ze začátku 90. let. Nové pokoje jsou již ve stylu současných moderních hotelů. Pro některé hosty jsou ovšem moderní až příliš. A jsou to zejména naši dlouhodobí stálí hosté, spíše vyššího věku, přijíždějící opakovaně na delší pobyty. Přesto, že nová úprava zvyšuje komfort i užitnou hodnotu vybavení jednotlivých pokojů, „stýská“ se některým hostům po teplých tónech nábytku, po obýlích madlech křesel, a jak říkají, po bývalé větší „útulnosti“ ubytování. I když uznávají, že to nové je praktičtější. Naproti tomu mladší klienti jsou s novou koncepcí pokojů spokojeni. Oceňují zejména kvalitu nových lůžek a nábytku obecně a změny v koupelnách. Původní sprchové kouty byly nahrazeny novými, s pevnou stěnou, koupelnovou dlažbou, bez vaničky. Rekonstrukcí těchto pokojů tak vzniká pravděpodobně další úkol pro obchodní úsek, konzultovat s klienty, zejména válečnými veterány a dlouhodobými klienty, zda mají o moderní interiéry zájem a vysvětlovat přednosti nového ubytování. Případně pak nabídnout ubytování podle jejich představ.

Průběh úprav se neobešel bez překvapení a komplikací. Při odstranění podlah a odkrytí stropů se zjistilo, že některé nosné trámy jsou ve špatném stavu a bylo nutno je nejprve zpevnit. Dvakrát došlo k protečení vody až do prostoru kanceláří. Koupelnové dveře a dveře do sprchových koutů bylo nutno dodatečně vybavit zárazkami, aby nedocházelo k jejich vzájemnému kontaktu. V posledním období rekonstrukce už začala válka na Ukrajině, což se promítlo do schopnosti dodavatele plnit harmonogram prací. Finální termín předání tak byl z objektivních důvodů posunut až na květen, i když provoz zařízení jako takového byl zahájen už 21. února.

Administrativa VLL musela být po celou dobu rekonstrukce dočasně přesunuta na pokoje, které jsou nad prostory balneoprovozu. Ty jsou běžně využívány účastníky PR I a II. Někteří z nich byli velmi překvapeni, že nemají k dispozici pokoje, na které byli zvyklí. Obchodní úsek musel přesunovat i plánované další pobyty na jiné pokoje a někdy i měnit termíny nástupu, zejména u klientů na komplexní lázeňské péči. Ale touto komplikací nedošlo k zásadnímu ovlivnění plánovaných výnosů. Většina hostů tyto vnitřní problémy nějak výrazněji ani nepocítila.

K 22. květnu 2022 byly práce dokončeny a celé severní křídlo uvedeno do provozu. Nový vzhled pokojů je vidět na příloženém snímku.

S klienty vedeme rozhovory o novém ubytování a ptáme se jich na jejich názory. Zejména proto, abychom je využili v dalších etapách modernizace pokojů. I když nás pravděpodobně čekají důležitější opatření, jako hledání možností energetických úspor, rekonstrukce kotelny v návaznosti na vývoji v oblasti centrálního vytápění ve Františkových Lázních a v příštím roce i podstatná změna cen v souvislosti s výrazně rostoucími náklady na provoz zařízení, považujeme spokojenost klientů za základní prvek hodnocení naší práce. A jednou z oblastí, na kterou jsou kladeny stále vyšší nároky, je právě kvalita ubytování.

Doc. Ing. Karel Kotecký, CSc.
ředitel VLL Františkovy Lázně



Foto: Archiv VLRZ



Lesní pedagogika

O lese se učte v lese

Co se v lese děje a proč? Jaké příběhy se zde odehrávají? A jak se v lese chovat, a proč? Odpovědi na tyto otázky dávají již několik let dětem lesní pedagogové Vojenských lesů a statků. Státní podnik hospodařící v armádních lokalitách nabízí zdarma dětským kolektivům, a nejen jim, hravou formou výukové programy, které se odehrávají přímo v přírodě. Ročně tak do lesa přivedou na třicet tisíc dětí. A zájem o lesní pedagogiku rok od roku roste.



Lesníci Vojenských lesů a statků (VLS) spravují šest rozsáhlých unikátních lokalit, které slouží jako výcvikové prostory armády nebo mají strategický význam pro obranu státu. V každé z těchto lokalit působí specialista, který nabízí veřejnosti zdarma edukativní programy o lese a lesnictví, které se odehrávají hlavně zážitkovou formou přímo v přírodě.

„Lesní pedagogika je způsob, jak zábavnou hravou formou vysvětlit veřejnosti, co se v lese děje, co a proč zde dělají lesníci a jaké procesy se zde odehrávají. Programy jsou určeny hlavně dětským kolektivům – školám, zájmovým organizacím, dětským táborům. Ale věnujeme se také dospělým kolektivům, hlavně seniorům. Několik let jsme se dostávali do povědomí veřejnosti, především pedagogů škol. Nyní jsme již v situaci, kdy nestačíme obrovský zájem zcela uspokojovat,“ vysvětluje lesní pedagog VLS Jan Kobr.

Na Brdech, Šumavě, v Doupovských horách na Karlovarsku, v severočeském Ralsku, ale i na Vyškovsku a v Oderských vrších nabízí tyto

programy šestice lesních pedagogů VLS, k ruce mají v případě potřeby další kolegy lesníky, kteří absolvovali speciální kurz lesní pedagogiky. V přírodě dětem vysvětlují, co se zde děje, jakým způsobem lesníci hospodaří, zkrátka, jak funguje ideální soužití člověka a přírody. Programy mají zábavnou formu – hrají se při nich hry, řeší kvízy, lesní pedagogové s dětmi staví mezi stromy domečky z mechu.

„Hlavním cílem je naučit děti něco o lese a lesnictví, vedle toho jde ale také o to, dostat děti do přírody, naučit je se v ní pohybovat, nebýt se v lese. Rada lidí by možná ani nevěřila, kolik dětí s námi bylo v lese mimo cesty poprvé, pro kolik z nich bylo třeba opékání buřtů s našimi lesními pedagogy premiérou,“ doplňuje Jan Kobr.

Zájem o lesní pedagogiku, kterou státní podnik zájemcům poskytuje zdarma, roste především ze strany základních, středních i mateřských škol. Pro pedagogy je to vítaný způsob, jak bojovat s fenoménem, o němž se v informačním věku stále více hovoří – odcizení dětí přírodě.

Vojenské lesy v rámci svých aktivit zaměřených na veřejnost provozují také specializovaný web „VLS dětem.“ Děti zde najdou informace o zvířatech a přírodě, aktuality, soutěže a kvízy, rodiče tipy, jaké aktivity mohou s potomky v lese provozovat, pedagogové pak výukové materiály a pracovní listy. Lesní pedagogové pro šíření osvěty využívají také spolupráce s veřejnoprávní televizí – spolupracují s dětským kanálem ČT Děčko, jejich výukové materiály jsou součástí edukativního webu České televize.

Vedle toho návštěvníci mohou lesní pedagogy VLS potkat také na celé řadě akcí pro veřejnost – od výstav a veletrhů, přes regionální události až po akce pořádané resortem obrany. Návštěvníci je zde pravidelně najdou ve velkém nafukovacím stanu „VLS dětem“ s vyobrazenou postavou maskota, kterým je ježek.

Jan Sotona
Tiskový mluvčí VLS ČR, s. p.





Foto: Archiv VLRZ

Zimní dětské tábory

ve Špindlerově Mlýně

V letošním roce 2023 opět organizujeme velmi oblíbené zimní dětské tábory se zaměřením na sjezdové lyžování či snowboarding. Jedná se o 6 turnusů v době jarních prázdnin a tento typ tábora je určen pro děti ve věku 9–16 let.

Pro účastníky táborových pobytů je zajištěno **ubytování** v budově depandance Vojenské zotavovny Bedřichov ve Špindlerově Mlýně, **celodenní stravování v rozsahu plné penze** s nápoji a svačinkami (a rovněž druhou večeří), **doprava** ze sběrných míst v Praze a v Pardubicích do tábora (a zpět) a **skipas** pro každé dítě. Volareza také zohledňuje drobná omezení dětí a nabízí v rámci svých táborů **stravování vhodné pro děti s celiakií a s požadavky na bezlaktóзовou stravu**. Počínaje letošním rokem jsme pro účastníky zajistili nové rozlišovací dresy ve čtyřech barvách v atraktivním vzhledu a věřím, že jistě přispějí k bezpečnému pohybu v prostoru sjezdovky a samozřejmě

všem současně budou i sloužit. Zatím se nechte překvapit, brzy je uvidíte „v akci“.

Volná místa rychle mizí a ačkoliv bychom rádi všem rodičům a zejména dětem vyhověli, není to, bohužel, vždy v našich silách. **Veškeré informace o podmínkách jednotlivých typů táborů v roce 2023** a tiskopis žádosti (ke stažení) naleznete na našich webových stránkách www.volareza.cz v sekci Dětské tábory a zájemci mohou rovněž využít informace o volných poukazech v části „Rezervace“. Bližší informace zájemcům rádi poskytneme na dispečinku Volarezy na telefonním čísle (973) 201 608.

Závěrem touto cestou děkujeme našim zkušeným táborovým vedoucím, zdravotníkům a pracovníkům VZ Bedřichov, kteří si vyčleňují svůj čas ve prospěch těch nejmenších a věnují se všem aktivitám a svěřeným úkolům s pečlivostí a nadšením.

Markéta Havelková
vedoucí oddělení služeb pro AČR

Nová komunikace s rodiči

při nabídce mládežnických pobytů a táborů v zahraničí

Stalo se již běžným standardem, že se děti českých vojáků a zaměstnanců resortu MO pravidelně účastní mezinárodních táborů, které jsou v rámci CLIMS (Mezinárodního styčného výboru vojenských sociálních organizací) členskými zeměmi nabízeny. ICC (International CLIMS Camp) je dle počtu účastníků největší mládežnický tábor a v letošním roce je organizován v rumunském starobylém městě Sibiu v termínu 29. 7. – 12. 8. 2023. Volareza se rovněž přihlásila o účastnická místa na mezinárodním táboře MYC (Multinational Youth Camp) v přímořském letovisku Rogowo, který se koná v Polsku ve dnech 15. – 29. 7. 2023.

Vzhledem k tomu, že jsou děti vyslány na daný typ tábora do cizí země, která má v místě pobytu zcela jiné podmínky a nabídku programu, považujeme za vhodné poskytnout rodičům maximum informací, a to prostřednictvím nově zaváděných webinářů.

Webináře se budou konat v době před odjezdem **v měsíci červnu v odpoledních hodinách** za účasti vedoucích, kteří budou děti na táborech doprovázet. Většina rodičů by tak měla mít možnost se do relací přihlásit a absolvovat je k získání upřesňujících informací k táborům a také k možnosti klást další otázky.

Bližší podmínky webinářů budeme aktualizovat na našich webových stránkách v uzavřené sekci „Pobyty pro MO“ (vstup zadáním kódu MX99) v části „Mládežnické tábory v zahraničí“ zde: <https://www.volareza.cz/zahranici/cz/webinar-s-rodici>.

Osobně věřím, že tato nová služba bude rodiči hojně využita. V plánu také máme webináře po návratu z těchto táborů, kde uvítáme i samotné zapojení dětí k diskuzi ohledně jejich vnímání proběhlého tábora.

Patrik Letocha
obchodní náměstek VLRZ, p. o.

Obliba výuky

lyžování stále roste

Již řadu let (od roku 2012) se jednou z nejoblíbenějších aktivit ve Vojenské zotavovně Ovcárna stává výuka lyžování pod vedením certifikovaných lyžařských instruktorů Petry Zapletalové a Roberta Kothánka. Za těch mnoho lyžařských pobytů prošlo našim instruktorům rukama mnoho spokojených dětí i dospělých klientů, kteří dnes již sami brázdí sjezdovky nejen v Jeseníkách. Samotná lyžařská škola se stále vyvíjí, zařazovány jsou nové moderní trendy lyžování, ať už se jedná o carvingové či snowboardové lyžařské dovednosti. Dle aktuálního zájmu je realizována výuka jak formou individuální, tak i ve skupině, kdy však počet klientů na jednoho instruktora zůstává na třech u začátečníků a maximálně pět klientů u pokročilých. Velkou výhodou VZ Ovcárna je také možnost zapůjčení veškerého lyžařského vybavení včetně lyžařské přilby, která je samozřejmě v rámci výuky povinná. Novinkou letošní sezóny jsou krásné rozlišovací dresy, ve kterých se na svahu zvaném Malý Václav, kde probíhá výuka, nikdy neztratíte.

Těší se na Vás Vaši instruktoři
Petra a Robert



Foto: Archiv VLRZ



Foto: Bc. Tomáš Topol

I v rámci preventivních rehabilitací

se najde čas na pomoc – Army & Animal Defence

V září 2022 se po ukončení poskytování pomoci při řešení migrační situace ve VLL Teplice opět obnovil běžný lázeňský provoz a tím i nástupy na léčebné a wellness preventivní rehabilitace pro vojákyně a vojáky. Pro zpestření a smysluplné využití volného času účastníků těchto pobytů jsme nachystali pár námi organizovaných výletů do okolí Teplic. A protože od léta loňského roku máme v recepci našeho lázeňského hotelu umístěnou řádně schválenou sbírkovou kasičku a tím tak trochu všichni přispíváme k pomoci opuštěným zvířatům, o které pečuje AniDef – útulek Žim, padla volba prvního výletu právě tímto směrem.

Útulek totiž nabízí možnost dobrovolnického venčení bezproblémových pejsků. Tak nás napadlo, proč nepojít turistiku s krásou dobročinnosti?

Účastníci PR tak byli předem na mail osloveni s nabídkou tohoto výletu, a ještě před samotným příjezdem do Teplic se závazně přihlásilo šest nadšenců. Čtyři vojákyně a dva vojáci neváhali investovat svůj volný čas nejen do svého zdraví, ale i do chvil štěstí a spokojenosti útulkových pejsků, se kterými strávili na desetikilometrové procházce kolem vrchu Kletečná opravdu krásné odpoledne. Navíc přálo i počasí, takže se první venčení ve stylu Army & AniDef opravdu povedlo a zúčastnění projevili nehraný zájem o opakování tohoto výletu ještě během svého stávajícího pobytu.

A jak probíhalo samotné turistické odpoledne? S výletníky jsme se po obědě kolem poledne sešli před hotelem, kde na nás čekalo vozidlo VLL. Do nedaleké obce Žim jsme dojeli za pár minut. V útulku nás přivítala milá děvčata, která se zde nejen o pejsky starají. Každému z nás byl vybrán bezproblémový pejsek, většinou menší až

střední velikosti. Ovšem i tři větší hafani typu vlčáka s námi vyrazili ven. Vyvětrali jsme tak nejen sebe, ale také sedm prima pejsků, kteří na závěr krásné procházky dostali, utahání už zpět na pelíšcích ve svých kotcích, zasloužené psí pamlsky. Nakonec jsme měli možnost v doprovodu jedné ze zakladatelek útulku nahlédnout i k dalším pejskům a kočičkám s mnohdy pohnutým osudem, kdy ale díky péči a přístupu právě děvčat z AniDefu mají tato zvířata možnost zotavení a poté šanci na lepší a kvalitní život v nových adoptivních rodinách.

A co říci na závěr? Věřím, že se tento nápad na „psí turistiku“ bude líbit i dalším letošním účastníkům PR a z nápadu nezištně pomáhat jen svým vlastním volným časem a turistikou by se mohla stát krásná tradice. Najde se alespoň jednou týdně 6 zájemců z řad vojáků a vojákyní, kteří na tento „Army & Animal Defence“ výlet s námi rádi vyrazí? Věřím, že ano. Však to slovní spojení k tomu přímo vybízí. Tedy, těším se! A hafani taky.

Michaela Toningerová
vedoucí obchodního úseku VLL Teplice



Foto: Michaela Toningerová

VRÚ poskytl prostory pro nácvik evakuace pacientů

V rámci pravidelného ověřování protipožárních preventivních opatření proběhlo dne 21. 11. 2022 ve Vojenském rehabilitačním ústavu Slapy Prověřovací cvičení jednotek požární ochrany.

Přípravu cvičení a následný průběh řídil velitel stanice Hasičského záchranného sboru Jílové u Prahy, do jehož územního odboru VRÚ Slapy spadá.

Cílem cvičení bylo prověřit činnost preventivních požárních hlídek, které jsou složeny ze zaměstnanců VRÚ, a ověření spolupráce zaměstnanců s jednotkami integrovaného záchranného systému při vzniku mimořádných událostí.

Námětem celého cvičení byl vznik fiktivního požáru na pokoji oddělení pro ležící pacienty.

Cvičení bylo zahájeno ve 13:52 hod. ohlášením požáru na linku 112. Zdravotní personál VRÚ začal neprodleně s evakuací pacientů z lůžkového oddělení. Následoval příjezd jednotek profesionálních hasičů HZS Jílové u Prahy, jednotek Sboru dobrovolných hasičů Štěchovice a Buš. Hasiči zajistili vypnutí vstupních energií do objektu, rozmístění hasební techniky, přípravu doplňování hasební látky z hydrantu VRÚ a za použití dýchací techniky zahájili prohlídku objektu. Společně s personálem VRÚ provedli

evidenci hospitalizovaných pacientů a vyzkoušeli si evakuaci pacienta na nemocničním lůžku. Po zdolání fiktivního požáru a zjištění evakuace pacientů následovala prohlídka pavilonů celého areálu, kde se hasiči seznámili se specifiky objektů, jako jsou chemické látky, výskyt tlakových lahví, úložiště zkapalněných plynů a technologie fotovoltaické elektrárny. Celkem se na cvičení podílelo 6 profesionálních a 7 dobrovolných hasičů. Technické zabezpečení bylo zajištěno čtyřmi hasičskými vozy.

Požární cvičení bylo ukončeno v 16:00 hod. Velitel zásahu vyhodnotil cvičení a zkonstatoval, že zaměstnanci VRÚ Slapy jsou schopni ve spolupráci s jednotkami HZS řešit vzniklé krizové situace, které by mohly nastat nejen při vzniku požáru.

Prim. MUDr. Miloslav Kubíček, Ph.D., MBA
ředitel VRÚ Slapy
Ing. Radek Chlasták
zástupce ředitele



Foto: Archiv VLRZ



PŘINÁŠÍME VÁM VÝBĚR Z NABÍDKY NOVÝCH BENEFITŮ, KTERÉ PRO VÁS ZAJIŠŤUJEME

VÍCE NEŽ 170 BENEFITŮ



Sleva na barvy, laky a další zboží
JAROSLAV PAVLÍK A SYNOVÉ

- 10 %



Sleva na sortiment květin, kytic a doplňků
FLOREA

- 12 %



Sleva na nápoje a trvanlivé potraviny
TIKARO

- 22 %



Sleva na sportovní výživu
NAMEDsport

- 10 %



Sleva na společenské i volnočasové oblečení
BANDI

- 10 %



Sleva na funkční sportovní oblečení
IRON-IC

- 30 %



Sleva na služby a zboží v provozovně
OPTIKA LEONA MATOUŠKOVÁ

- 10 %



Sleva na oblečení a outdoorové doplňky
BUSHMAN

- 40 %



Sleva na nákup rekreačního pobytu
CHALUPA POD BÍNOVEM

- 10 %



Sleva na outdoorové vybavení a oblečení
HUSKY

- 20 %



Sleva na doplňky stravy
APOROSA

- 15 %



Sleva na veškerý nabízený sortiment
BRAVE-TECH

- 10 %

Benefity
pro vojáky AČR
www.benefit-army.cz



Sledujte nás také na našich facebookových stránkách

Benefity
pro válečné veterány
www.benefit-veterani.cz

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice, IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582, organizace je zapsána u živnostenského ÚMČ Praha 10

www.volareza.cz